

Наставен лист
Географија  за 8 одделение  
Тема: Географски преглед на регионот Средна Европа
Наставна содржина: Германија и Полска (повторување)
1.Зошто се вели дека Германија и Полска се средноевропски балтички земји? Објасни!
2.Какво значење има Килскиот Канал?
3.Во кој дел на Германија се наоѓаат старите грамадни планини и наброј ги!
4.На која река се наоѓа пристанишниот град Хамбург? Наброј и други пристанишни градови во Германија!
5.Кој е најпознат туристички центар во Германија и каде се наоѓа?
6.Во кој дел на Полска се наоѓаат најголем дел од езерата и кои се најпознати?
7.На која група на народи припаѓаат Полјаците и дали на истата група припаѓаат и Германците?
8.Кои се најразвиени индустриски гранки во Полска? 
9.Што претставуваат Закопане и Криница?  


